
Kontratë
Garancie



I/e nderuar klient/e,
Ju lutem lexoni me kujdes dhe vëmendje manualin e përdorimit të pajisjes 
që të jeni sa më të qartë për përdorimin sa më efikas të pasjisjes/ve tuaja.

Kushtet e Garancisë

Ne ju falenderojmë për zgjedhjen tuaj dhe ju ofrojmë ________ garanci 
me kushtet që vijojnë si më poshtë:
1. Garancia mbulon për 1 (një) vit çdo anomali apo defekt që varet 
    ekskluzivisht nga fabrikimi i pajisjes. 
    Blerësi duhet ta mirëmbajë pajisjen dhe duhet të pastrojë filtrat të pakten 
    një herë në muaj.

2. Garancia prej ___________ vitesh të tjera është e vlefshme me kushtin 
    që pajisjes t’i bëhet servis periodik çdo vit me shpenzimet e blerësit.

3. Garancia është e pavlefshme kur: 
    - blerësi bën ndërhyrje në aparat me anën e personave të tjerë të 
       paautorizuar me shkrim nga kompania; 
    - bën spostimin e pajisjes nga vendi fillestar i instalimit; 
    - bën rishitjen e pajisjes tek persona të tretë dhe kur ka kaluar një vit nga 
       dita e blerjes.

4. Kompania nuk mban përgjegjësi për defektet e shkaktuara si rrjedhojë:
    - e tensionit të ndryshëm me atë të përcaktuar në tabelën e pajisjes;
    - e linjës së patokëzuar;
    - gritjes apo uljes së tensionit.
    Nëse kjo gjë verifikohet nga teknikët e kompanisë, garancia del 
    e pavlefshme.

5. Garancia nuk mbulon defektet e shkaktuara nga forcat natyrore, 
    dëmtimet e qëllimshme dhe keqpërdorimet e pajisjes.

6. Garancia nuk mbulon rastet kur është bërë instalimi nga teknikë të tjerë 
    të paaurotizuar me shkrim nga kompania.

7. Kjo garanci nuk nënkupton në asnjë rast ndërrimin e pajisjes aktuale me 
    një pajisje të re, por vetëm ndërrimin e pjesës së dëmtuar.

8. Kjo garanci është e vlefshme vetëm për blerësin e parë.

9. Garancia fillon nga data e blerjes së produktit.



Nënshkrimi i teknikut për servisin e pajisjes

Viti _______

Data e servisit:        ___/____/_______

________________________________________________

________________________________________________

Viti _______

Data e servisit:        ___/____/_______

________________________________________________

________________________________________________

Viti _______

Data e servisit:        ___/____/_______

________________________________________________

________________________________________________

Viti _______

Data e servisit:        ___/____/_______

________________________________________________

________________________________________________




